
Výroční zpráva 2021

	 	Stojíme	při	vás	 
v každé	krizi.

	 	V roce	2021	jsme	 
pomohli	2113	lidem.



V organizaci SPONDEA se nadále věnuje-
me dětem, dospívajícím, dospělým a jejich 
rodinám v situacích, kdy procházejí životní-
mi krizemi, potřebují se v nich zorientovat 
a provést zátěžovým obdobím. V roce 2021 
převažovalo nejen v naší společnosti, ale i ve 
světě téma pandemie covid-19, která vyvo-
lala u mnoha lidí úzkostné prožívání, obavy 
z budoucnosti, pocity zmaru a ztráty smys- 
lu. Nejinak tomu bylo u našich klientů*ek. 
Předpokládáme, že s následky covidových 
opatření, jako bylo uzavření škol, zájmových 
kroužků, kulturních a sportovních akcí, sociální 
izolace, ztráta zaměstnání aj., se budou lidé 
potýkat i v následujících letech.

V polovině roku 2021 postihla jižní Moravu 
živelní událost – tornádo, která ovlivnila také 
pracovní zaměření kolegů*yň během letních 
prázdnin. Byla to pro nás nová a velmi cenná 
zkušenost, kterou jsme sdíleli v několika člán-
cích a reportážích. Kolegové*yně ve dvojicích 
vyjížděli do zasažených oblastí a poskytovali 
krizovou intervenci a psychosociální pomoc 
jednotlivcům i celým rodinám, kterým tornádo 

zasáhlo do života. Obohatila nás spoluprá-
ce se složkami integrovaného záchranného 
systému a interventy*kami psychosociální po-
moci z řad Českého červeného kříže. Dodnes 
na tuto profesionálně koordinovanou spolu-
práci s vděčností a respektem vzpomínáme.

V druhé polovině roku jsme se více zamě-
řili na testování inovativních postupů při práci 
s celou rodinou zasaženou násilím a začali za-
vádět novou roli case managera díky podpoře 
Nadace Sirius.

Také uvnitř organizace jsme zažívali menší 
či větší turbulence, ať už v souvislosti s pan-
demií, nebo vnitřními procesy v organizaci. 
Spolupracovali jsme s externím koučem 
a facilitátorkou a procházeli jednotlivé výzvy, 
strategický plán, připomněli si hodnoty a prin-
cipy naší práce s klienty. Na konci roku přišla 
další velká změna, kdy po pěti letech odešla 
z vedení organizace Mgr. Jana Levová a bylo 
vypsáno výběrové řízení na nového ředitele*ku.

 Za tým organizace SPONDEA, z.ú.
 Mgr. Eva Pospíchalová
 zástupkyně ředitelky



Sociální služba krizová pomoc 
v roce 2021
V uplynulém roce jsme opět spolu s klienty* 
*kami procházeli obdobími, která byla v režii 
vládních nařízení a omezení s ohledem na pan-
demii covid-19. 

Podstatnou část roku byl v České repub-
lice vyhlášen nouzový stav, konkrétně od 
1. ledna 2021 (respektive od 5. října 2020) do 
11. dubna 2021 a dále od 26. listopadu 2021 
do 25. prosince 2021. Jedním z  vládních opat-
ření bylo omezení volného pohybu osob s tím, 
že nejpřísnější opatření (omezení volného po-
hybu mezi okresy) platilo 3 týdny. 

V průběhu celého roku jsme se ve 
zvýšené míře setkávali s rušením napláno-
vaných osobních konzultací ze strany 
klientů*ek. Důvodem byly buď karanténa, 
nebo izolace klientů*ek či jejich dětí.

Přesto sociální služba krizová pomoc 
zůstala po celou dobu svým klientům*kám 
k dispozici v obvyklém režimu a nedošlo 
k žádnému omezení provozu. Klienti*ky se 
na nás mohli obracet osobně, telefonicky či 
e-mailem a službu jsme se snažili zpřístup-
nit také využíváním prostředků online 
komunikace.

Mimořádná událost – krizová intervence 
v obcích zasažených tornádem
Na konci června a v průběhu července jsme 
poskytovali osobní krizovou intervenci v ob-
cích zasažených tornádem. Zřídili jsme také 
non stop telefonní linku a vypracovali řadu 
informačních a edukačních materiálů jak pro 
zasažené, tak pro odbornou veřejnost: eduka-
ce k psychickému stavu po prožití traumatu 
a práci s tělem, informační letáky o možnos-
tech materiální a psychické pomoci, materiály 
pro práci s dětmi: „Můj příběh o tornádu – prů-
vodce pro děti, rodiny a učitele“, ve spolupráci 
s FSS MUNI „Jak dětem pomoci vyrovnat se 
s následky tornáda“.

Spolupracovali jsme se zástupci*kyněmi 
integrovaného záchranného systému a dalšími 

nestátními neziskovými organizacemi. Někteří 
klienti*ky nadále využívali*y ambulantní podpo-
ry a provázení v rámci střednědobé péče.

Celkem jsme krizovou intervenci poskyt-
li 188 klientům*kám (z toho 48 dětem) při 
497 intervencích.

Rok 2021 v číslech
Krizovou pomoc v naší službě vyhledalo 1289 
klientů*ek, kterým jsme poskytli 10594 inter-
vencí, a proběhlo 8098 kontaktů. 

V průběhu roku 2021 jsme od klientů*ek 
obdrželi 563 e-mailů, v rámci spolupráce 
s orgány sociálně-právní ochrany dětí, sou-
dy a Policí České republiky jsme vypracovali 
51 zpráv ze spolupráce.

Nejčastějším tématem, se kterým klien-
ti*ky vyhledali*y naše služby, byly rodinné 
problémy – 454 klientů*ek. Druhým nejvíce 
zastoupeným tématem byly depresivní a úz-
kostné potíže – 267 klientů*ek, se vztahovými 
problémy vyhledalo naši podporu 70 klien-
tů*ek. Sebepoškozování pak bylo zastoupeno 
58 klienty*kami a školní potíže (šikana, do-
cházka do školy) konzultovalo 47 klientů*ek. 
Traumatickou událost zažilo 43 klientů*ek, 
problematiku týrání a zneužívání 30 klientů*ek 
a sebevražedná témata 17 klientů*ek. Naše 
služby jsme zprostředkovali 300 nezletilým. 
Nejvíce klientů*ek bylo z Brna – 383, celkem 
z Jihomoravského kraje bylo 946 klientů*ek.

Kontaktní místa
Poradenství a psychologickou podporu jsme 
nabízeli na kontaktních místech v Hodoníně 
a v Moravském Krumlově, opět v omezené 
míře, s ohledem na pandemii covid-19. Naše 
služby na těchto pracovištích využilo celkem 
83 klientů*ek.

Intervenční centrum v roce 2021
V roce 2021 ovlivňovala sociální službu in-
tervenční centrum vládní opatření související 
s pandemií covid-19. V důsledku vyhlášeného 



nouzového stavu, omezení pohybu osob 
a probíhajících karantén docházelo ke kolísání 
kontaktů klientů*ek se službou. V mnoha pří-
padech docházelo ze strany klientů*ek také 
k rušení a přesouvání naplánovaných setká-
ní. Stejně jako v předchozím roce však zůstal 
provoz intervenčního centra plně zachován. 
Služba byla klientům*kám dostupná osobně, 
po telefonu, e-mailem i prostřednictvím online 
spojení. Obdobně jako v roce 2020 se na nás 
klienti*ky obraceli*y s těžšími formami násilí. 
V době, kdy byla vládní opatření rozvolňována, 
se více objevovala problematika nebezpečné-
ho pronásledování (stalkingu).

Lépe než v minulém roce se dařilo spolu-
pracovat se státními institucemi. Pořádalo se 
více multioborových setkání, jako jsou přípa-
dové konference, síťovací setkání pracovníků*ic 
nebo vzdělávacích akcí. 

Došlo také k obnovení metodické a vzdě-
lávací činnosti intervenčního centra vůči 
spolupracujícím institucím. Proběhlo několik 
vzdělávacích workshopů pro Policii České 
republiky a Policejní prezidium. Orgánům so-
ciálně-právní ochrany dětí jsme poskytovali 
metodickou podporu v případech, kdy řešily 
násilí v rodině.

V loňském roce jsme zahájili jednání 
s Rakouskem, a to se službou, která je obdo-
bou intervenčního centra, a s rakouskou policií. 
Cílem je navázání přeshraniční spolupráce 
a sdílení dobré praxe. V roce 2022 budou 
tyto cíle naplňovány formou výměnných po-
bytů pracovníků*ic na území České republiky 
i Rakouska.

V roce 2021 se na nás obrátilo celkem 
762 klientů*ek, kterým jsme poskytli 6495 
intervencí. Policie České republiky uplatnila 
institut vykázání ve 108 případech. S pro-
blematikou stalkingu jsme pracovali v 64 
případech. Nejvíce klientů*ek bylo z Brna 
a ORP Šlapanice, dále pak ze Znojemska, 
Blanenska a Boskovicka.

Projekty
Rok 2021 byl z hlediska projektového řízení 
úspěšný, i když nestandardní. První polovinu 
roku opět poznamenala pandemie covid-19, 
která znemožnila realizaci programů primární 
prevence na školách. V červnu, kdy jsme se 
již tradičně všichni těšili na nadcházející léto, 
přišlo tornádo na jihu Moravy, které naše kapa-
city krizové pomoci odčerpalo na Hodonínsko 
a Břeclavsko. Zde nám při poskytování kri-
zové intervence obětem a svědkům*kyním 
velmi finančně pomohla Škoda Auto a NROS. 
V září jsme po náročném létě mohli již plně 
rozjet projekt Dětství bez násilí zaměřený na 
implementaci metody case managementu 
při poskytování služeb intervenčního centra, 
který financuje nadace Sirius. I přes nároč-
ný rok jsem spolupracovali s obcemi napříč 
Jihomoravským krajem formou poskytování 
krizové pomoci a pomoci obětem a svěd-
kům*kyním domácího násilí. Jmenovitě tak 
děkujeme obcím Brno, Břeclav, Znojmo, 
Moravský Krumlov, Hustopeče a Tišnov 
za jejich finanční podporu našich služeb 
v roce 2021.

Chci ovládnout vztek
I v roce 2021 jsme ve službě Chci ovládnout 
vztek pracovali s klienty*kami, kteří zažívají 
potíže se zvládáním svého vzteku v blízkých 
vztazích. Celkově jsme poskytli 400 hodin 
intervencí. I v tomto roce pokračoval trend za-
počatý v letech minulých, kdy se k nám čím dál 
více klientů*ek dostává z vlastní vůle. I nadále 
jsme měli také klienty*ky, s účastí v programu 
nařízenou soudem nebo probační a mediační 
službou, v celkovém poměru to ale byla men-
šina. Našimi klienty*kami jsou stále lidé, kteří 
se dopouštějí násilí na svých blízkých nebo se 
obávají, že by se ho v budoucnu dopustit moh-
li. Pracujeme nejen s partnerským násilím, ale 
také s násilím páchaným na dětech. 



Stejně jako další služby i program zvládání 
vzteku zasáhla pandemie covid-19. Kvůli vyhlá-
šení nouzového stavu a omezení pohybu osob 
stejně jako nemocnosti klientů*ek a nařízených 
karantén docházelo k proměnlivým kontaktům. 
Klienti*ky často schůzky rušili*y, případně kvůli 
nařízením posouvali*y zahájení účasti v pro-
gramu. S některými klienty*kami se povedlo 
konzultace převést do telefonické či online 
podoby, ovšem s ohledem na intimitu tématu 
nebyla tato forma pro mnohé přípustná. 

V roce 2021 také pokračovala medializa-
ce práce s původci*kyněmi násilí a často se 
v médiích objevovaly zprávy vybízející naši 
cílovou skupinu k vyhledání pomoci. Také my 
jsme v této vlně zájmu o téma přispěli svým 
dílem, např. internetovým článkem pro Nadaci 
Sirius. Akutní důležitost tématu a základní kon-
cepty jsme také předkládali v rámci výuky na 
Masarykově univerzitě, a to studentům*kám 
medicíny a psychologie.

Díky zvýšené motivaci klientů*ek se také více 
dařilo úspěšně dokončovat započaté terapie. 
Na závěr zprávy tak přinášíme některé úryvky ze 
závěrečných setkání s klienty*kami nebo z jejich 
zpětných vazeb po ukončení spolupráce.

 „Moc díky za čas strávený s Vámi. Mám teď po-
cit, že už to zvládnu sám. Překvapilo mě, že jsem 
vydržel chodit tak dlouho, ale jsem teď citlivější 
a vnímavější hlavně vůči partnerce, ale i k sy-
novi. Dokážu teď o svých pocitech mluvit, uznat 
svoji slabost, říct si o pomoc a tak dál. Nejde 
do pár vět vměstnat, co se za ten rok změnilo 
díky tomu, že jsem se odhodlal k vám dochá-
zet. Ukázal jste mi cestu. A věci, které mi dřív 
působily agresi, mi teď naopak dodávají sílu jít 
dál a zvládat další. Asi bude chvilku trvat, než si 
dám život pořádně do pořádku a zlepším si kar-
mu, ale snaha se prej cení. Vaše práce pomohla 
mně, ale hlavně lidem v mém blízkém i vzdále-
ném okolí. Díky.“ Anonymní klient, 36 let.

„Dostala jsem, co jsem potřebovala. Dnes se už 
na dceru tolik nevztekám. Asi už mi nikdy z hlavy 
nezmizí věta, kterou jsem od Vás slyšela: že dítě 
by se přece nemělo bát svého rodiče.“ Anonymní 
klientka, 40 let.

„Nejvíc mi pomohlo si uvědomit, že to může být 
jinak. Předtím jsem myslel, že křičet na ženu je 
prostě jediný způsob, jak ty problémy vyřešit. Teď 
se mi daří uplatňovat principy, o kterých jsme 
tady mluvili. Myslím, že změna bude udržitelná.“ 
Anonymní klient, 33 let.

„Bylo nepříjemné, když jsem se musela konfron-
tovat s tím, že se na synovi dopouštím násilí. 

Dnes to ale považuji za účinné, umožnilo mi to 
větší náhled a empatii se synem. Vztek ustoupil 
a fyzického násilí se již nedopouštím.“ Anonymní 
klientka, 38 let.

SIRIUS – Práce s celou rodinou 
zasaženou násilím 
V minulém roce jsme se díky několika pro-
jektům více zaměřili na práci s celou rodinou 
zasaženou násilím. V nové koncepci cílíme 
především na potřeby dětí, které v násilí dlou-
hodobě vyrůstají. Chceme rodičům pomoci 
nahlédnout, že zlepšení situace v rodině jde 
ruku v ruce s pochopením jejich chování a na 
včasné vyhledání odborné pomoci. Vycházíme 
z předpokladu, že pokud rodič zahájí práci 
na svém chování, má šanci vytvořit dětem 
bezpečné prostředí pro další vývoj. Chceme 
pomoci rodičům, aby dokázali vnímat své 
vlastní potřeby a potřeby svých dětí. 

Aby byla práce s celým rodinným sys-
témem opravdu účinná, musí zohledňovat 
potřeby svých uživatelů. Proto při tvorbě této 
služby pracujeme metodikou HCD – Human 
Centered Design, tedy designu zaměřeného 
na člověka. Hlavními principy HCD jsou spo-
luúčast a spolutvorba s těmi, komu je služba 
určena, nezatíženost našimi vlastními před-
poklady a nelineární a iterativní proces tvorby 
a práce s ověřenými metodami a technikami. 
Metodika HCD nás také dovedla k tomu, že 
jsme si uvědomili potřebu nového strategické-
ho plánování v souvislosti s učením se novým 
způsobům práce. 

Při spolupráci s rodinou cílíme hlavně na 
rodičovské kompetence. Důraz na to, že kli-
enti*ky jsou hlavně rodiči, může nastartovat 
pozitivní změny v jejich komunikaci a přesu-
nout pozornost od nevydařeného partnerského 
vztahu ke vztahu rodičovskému. 

Rodinám nabízíme konzultace zaměřené 
na edukaci o průběhu násilí, o zajištění bezpe-
čí a možnostech podpory rodiny, na posílení 
rodičovských kompetencí, v indikovaných pří-
padech nabízíme také společné konzultace 
pro rodiče. Další možností je individuální práce 
s rodiči v případech, kdy chtějí pracovat na 
změně svého chování – terapeutický program 
pro rodiče, kteří nezvládají svůj vztek, a terape-
utická práce s rodiči, kteří jsou násilím ohroženi. 
Jsme přesvědčeni, že izolovaná péče o ohro-
žené děti není dostačující, pokud se vracejí do 
rodiny, kde pokračuje násilí a kde nejsou v bez-
pečí. Děti tak opakovaně zažívají zklamání, 
utvrzují se v nedůvěře ve svět dospělých a kle-
sá jejich zájem o podporu psychologa*žky.



Výsledovka (údaje v Kč) za rok 2021

Název položky činnost 
hlavní

činnost 
hospodářská celkem

1 2 3

A. Náklady

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 3,172 0 3,172

A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 412 412

A.I.2. Prodané zboží 0

A.I.3. Opravy a udržování 4 4

A.I.4. Náklady na cestovné 25 25

A.I.5. Náklady na reprezentaci 1 1

A.I.6. Ostatní služby 2,730 2,730

A.II. Zmena stavu zásob vlastní cinnosti a aktivace 0 0 0

A.II.7. Zmena stavu zásob vlastní cinnosti 0

A.II.8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizacních služeb 0

A.II.9. Aktivace dlouhodobého majetku 0

A.III. Osobní náklady 10,301 0 10,301

A.III.10. Mzdové náklady 7,748 7,748

A.III.11. Zákonné sociální pojištení 2,553 2,553

A.III.12. Ostatní sociální pojištení 0

A.III.13. Zákonné sociální náklady 0

A.III.14 Ostatní sociální náklady 0

A.IV. Dane a poplatky 8 0 8

A.IV.15. Dane a poplatky 8 8

A.V. Ostatní náklady 126 0 126

A.V.16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0

A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky 0

A.V.18. Nákladové úroky 0

A.V.19. Kursové ztráty 0

A.V.20. Dary 0

A.V.21. Manka a škody 0

A.V.22. Jiné ostatní náklady 126 126

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 80 0 80

A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 80 80

A.VI.24. Prodaný dlouhodobý majetek 0

A.VI.25. Prodané cenné papíry a podíly 0

A.VI.26. Prodaný materiál 0

A.VI.27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0

A.VII.28 Poskytnuté clenské příspěvky a příspěvky zúctované mezi organizacními 
složkami 0

A.VIII. Dan z příjmu 467 0 467

A.VIII.29 Dan z příjmu 467 467

Náklady celkem 14,154 0 14,154

B. Výnosy

B.I. Provozní dotace 12,060 0 12,060

B.I.1. Provozní dotace 12,060 12,060

B.II. Přijaté příspěvky 3,660 0 3,660

B.II.2. Přijaté příspěvky zúctované mezi organizacními složkami 0

B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 3,660 3,660

B.II.4. Přijaté clenské příspěvky 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 446 446

B.IV. Ostatní výnosy 11 0 11

B.IV.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0

B.IV.6. Platby za odepsané pohledávky 0

B.IV.7. Výnosové úroky 11 11

B.IV.8. Kursové zisky 0

B.IV.9. Zúctování fondu 0

B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 0

B.V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0

B.V.11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0

B.V.12. Tržby z prodeje cenných papíru a podílu 0

B.V.13. Tržby z prodeje materiálu 0

B.V.14. Výnosy z krátkodobého financního majetku 0

B.V.15. Výnosy z dlouhodobého financního majetku 0

Výnosy celkem 16,177 0 16,177

C. Výsledek hospodaření pred zdaněním 2,490 0 2,490

D. Výsledek hospodaření po zdanění 2,023 0 2,023

Organizace
Statutárním orgánem je 
Správní rada, která v roce 
2021 pracovala ve složení: 
 PhDr. Květoslava Němcová, 
 Petr Lerch, 
 PhDr. Dagmar Úlehlová. 

Statutární zástupkyní spo-
lečnosti byla ředitelka 
Mgr. Jana Levová

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní uzávěrky Ústavu SPONDEA, 
se sídlem Brno, Sýpka 25, PSČ 613 00, IČ: 253 46 342, sestavené 
na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozva-
hy k 31. 12. 2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2021 
a přílohy této účetní uzávěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a dalších vysvětlující informace. 
Podle našeho názoru účetní uzávěrka podává věrný a poctivý 
obraz aktiv a pasiv Ústavu SPONDEA k 31. 12. 2021 a nákladů, 
výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2021 
v souladu s českými účetními předpisy.



Rozvaha (údaje v Kč) za rok 2021
PASIVA /Y /Z

A. Vlastní zdroje celkem 2,409 4,384

A.I. Jmení celkem 2,372 2,361

A.I.1. Vlastní jmění

A.I.2. Fondy 2,372 2,361

A.I.3. Ocenovací rozdíly z precenení finančního majetku a závazku

A.II. Výsledek hospodaření celkem 37 2,023

A.II.1. Účet výsledku hospodaření

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím rízení 37 2,023

A.II.3. Nerozdelený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 0

B. Cizí zdroje celkem 10,578 13,423

B.I. Rezervy celkem 0 0

B.I.1. Rezervy

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

B.II.1. Dlouhodobé úvery

B.II.2. Vydané dluhopisy

B.II.3. Závazky z pronájmu

B.II.4. Prijaté dlouhodobé zálohy

B.II.5. Dlouhodobé smenky k úhrade

B.II.6. Dohadné úcty pasivní

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky

B.III. Krátkodobé závazky celkem 10,542 13,092

B.III.1. Dodavatelé 67 22

B.III.2. Smenky k úhrade

B.III.3. Prijaté zálohy 2,417 177

B.III.4. Ostatní závazky

B.III.5. Zamestnanci

B.III.6. Ostatní závazky vuci zamestnancum

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpecení a verejného zdravotního pojištení

B.III.8. Dan z príjmu 313

B.III.9. Ostatní prímé dane

B.III.10. Dan z pridané hodnoty

B.III.11. Ostatní dane a poplatky

B.III.12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpoctu

B.III.13. Závazky ze vztahu k rozpoctu orgánu územních samosprávných celku 8,058 12,580

B.III.14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papíru a podílu

B.III.15. Závazky ke spolecníkum sdruženým ve spolecnosti

B.III.16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí

B.III.17. Jiné závazky

B.III.18. Krátkodobé úvery

B.III.19. Eskontní úvery

B.III.20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B.III.21. Vlastní dluhopisy

B.III.22. Dohadné úcty pasivní

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

B.IV. Jiná pasiva celkem 36 331

B.IV.1. Výdaje príštích období 36 131

B.IV.2. Výnosy príštích období 200

PASIVA CELKEM 12,987 17,807

/Y – stav k prvnímu dni účetního období
/Z – stav k poslednímu dni účetního období

Finanční zabezpečení činnosti celé organizace bylo vícezdrojové. Darem nás v roce 2021  
podpořili: Nadace J&T, PPG INDUSTRIES CZECH REPUBLIC, Provident Financial, M unchained SE, 
Nadace Sirius, dárci prostřednictvím projektu Pomoc dětem v krizi (DARUJME.CZ) a dále soukromí 

dárci: pan Palarčík, pan Muric, pan Hamřík, paní Mikšíková, paní Djak. Všem dárcům děkujeme! 

AKTIVA /Y /Z

A. Dlouhodobý majetek celkem 469 391

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 468 468

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

A.I.2. Software

A.I.3. Ocenitelná práva

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 468 468

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 756 758

A.II.1. Pozemky

A.II.2. Umelecká díla, predmety a sbírky 18 18

A.II.3. Stavby

A.II.4. Hmotné movité veci a jejich soubory 738 740

A.II.5. Pestitelské celky trvalých porostu

A.II.6. Dospělá zvírata a jejich skupiny

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 3 3

A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 3 3

A.III.2. Podíly - podstatný vliv

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

A.III.4. Zápujcky organizacním složkám

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápujcky

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 758 838

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkum výzkumu a vývoje

A.IV.2. Oprávky k softwaru

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právum

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 20 98

A.IV.6. Oprávky ke stavbám

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým vecem a souborum hmotných movitých věcí 738 740

A.IV.8. Oprávky k pestitelským celkum trvalých porostu

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvíratum

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

B. Krátkodobý majetek celkem 12,518 17,416

B.I. Zásoby celkem 0 0

B.I.1. Materiál na sklade

B.I.2. Materiál na ceste

B.I.3. Nedokoncená výroba

B.I.4. Polotovary vlastní výroby

B.I.5. Výrobky

B.I.6. Mladá a ostatní zvírata a jejich skupiny

B.I.7. Zboží na sklade a v prodejnách

B.I.8. Zboží na ceste

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B.II. Pohledávky celkem 9,213 12,851

B.II.1. Odberatelé 46 131

B.II.2. Smenky k inkasu

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 130

B.II.5. Ostatní pohledávky

B.II.6. Pohledávky za zamestnanci

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpecení a verejného zdravotního pojištení

B.II.8. Dan z príjmu 103

B.II.9. Ostatní prímé dane 4

B.II.10. Dan z pridané hodnoty

B.II.11. Ostatní dane a poplatky

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúctování se státním rozpoctem

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúctování s rozpoctem orgánu územních samosprávných celků 8,008 12,580

B.II.14. Pohledávky za spolecníky sdruženými ve spolecnosti

B.II.15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisu

B.II.17. Jiné pohledávky 12 10

B.II.18. Dohadné úcty aktivní 1,040

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3,200 4,541

B.III.1. Penežní prostredky v pokladne 41 60

B.III.2. Ceniny 6

B.III.3. Penežní prostredky na úctech 3,153 4,481

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování

B.III.6. Ostatní cenné papíry

B.III.7. Peníze na ceste

B.IV. Jiná aktiva celkem 105 24

B.IV.1 Náklady príštích období 57 24

B.IV.2. Príjmy príštích období 48

Aktiva celkem 12,987 17,807



SPONDEA, z.ú.
IČO 25 34 63 42
Sýpka 25, 613 00 Brno, Česká republika
Tel.: +420 541 213 732
Fax: +420 544 526 561
spondea@spondea.cz
www.spondea.cz

KRIZOVÁ POMOC, POMOC RODINÁM
Mobil: +420 608 118 088, pevná linka: +420 541 235 511
krizovapomoc@spondea.cz

DOMÁCÍ NÁSILÍ
Mobil: +420 739 078 078, pevná linka: +420 544 501 121 
intervencni-centrum@spondea.cz
www.ic-brno.cz

PROGRAM CHCI OVLÁDNOUT VZTEK
mobil: +420 725 005 367
nasilivrodine@spondea.cz
www.nasilivrodine.cz

PR A VZDĚLÁVÁNÍ
mobil: +420 541 213 732
vzdelavani@spondea.cz




